Образец рамочного договора

ДОГОВОР № _
г.Москва                                                                                                                        «10» мая 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью 'Ppt.ru' (далее ООО 'Ppt.ru' ), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Петрова Порфирия Петровича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Коралл» (далее ООО «Коралл») именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Иванов Георгий Иванович , действующего, на основании Устава, с другой стороны, каждый в отдельности или вместе именуемые «Сторона» или «Стороны», заключили Настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется на условиях, указанных в Настоящем Договоре, поставить (передать в собственность) Покупателю Товары, а Покупатель обязуется принимать и своевременно оплачивать Товары по цене, согласованной сторонами.
1.2. На условиях, оговоренных в Настоящем Договоре, поставка Товаров осуществляется Поставщиком отдельными партиями по заявкам Покупателя, согласованными с Поставщиком в течение всего срока действия Настоящего Договора. Условия доставки (перевозки) Товаров определяются при согласовании заявки.
1.3. Стоимость Настоящего Договора складывается из суммированной стоимости всех партий Товаров, переданных в период действия Настоящего Договора. По каждой отгрузке ассортимент, количество и цена определяются в Счете на предоплату являющемся неотъемлемой частью Настоящего Договора.
2. Условия платежа
2.1. Покупатель производит предоплату за Товар в размере 100 %, безналичным платежом на расчетный счет Поставщика. По согласованию Сторон расчеты за Продукцию могут быть осуществлены любым иным незапрещенным законодательством способом.
3. Сроки и условия поставки
3.1. Согласование ассортимента, количества поставляемых Товаров и других основных условий поставки осуществляется сторонами на основании заявок Покупателя.
3.2. Заявки в течение срока действия Настоящего Договора Покупатель предоставляет Поставщику: - Письменные посредством факсимильной связи или электронной почты; - Устные посредством телефона.
3.3. На основании согласованной заявки Поставщиком выставляется счет на предоплату, который передается Покупателю посредством факсимильной связи или электронной почты.
3.4. Срок резервирования Товара на складе Поставщика составляет пять календарных дней с момента поступления 100 % предоплаты на расчетный счет Поставщика.
3.5. В случае отсутствия Товара на складе Поставщика, стороны согласовывают условия поставки и ориентировочную дату готовности партии Товара к отгрузке. Поставщик уведомляет Покупателя о готовности партии Товара к отгрузке посредством факсимильной связи или электронной почты.
3.6. При поставке продукции, учитывая особенности ее производства, отгрузка продукции с допустимым отклонением +/-3 % от согласованного количества считается надлежащим исполнением обязательств Поставщика по поставке продукции. При этом стороны при расчетах руководствуются сведениями о количестве продукции, указанными в сопроводительных документах на отгруженную продукцию.
3.7. Датой отгрузки считается дата, указанная в накладной или товарно-транспортной накладной.
3.8. Перечень документов, направляемых Поставщиком Покупателю одновременно с поставляемыми Товарами: ( Счет-фактура; ( Товарная накладная по форме торг-12; ( Паспорт качества, сертификаты, если Товары подлежат обязательной сертификации.
3.9. Обязательства Поставщика по поставке очередной партии Товаров считаются исполненными в момент передачи Товаров Покупателю (при условии самовывоза) или перевозчику.
3.10. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю (при условии самовывоза), либо перевозчику.
4. Качество Товара
4.1. Качество Товара, поставляемого по Настоящему Договору, должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, указанным в заявке Покупателя и в счете на предоплату.
4.2. Товар должен иметь надлежащую тару и упаковку, позволяющую сохранить все его качества во время транспортировки и хранения.
4.3. Покупатель вправе отказаться от полученного Товара несоответствующего качества, о чем сообщает Поставщику в течение семи суток с момента получения Товара.
5. Приемка Товара. Рекламации
5.1. Приемка Товара по качеству и количеству производится Покупателем в соответствии с инструкциями «О порядке приема продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству» П-6, П-7. В случае отсутствия претензий у Покупателя приемка Товара фиксируется двухсторонним подписанием накладных документов.
5.2. Покупатель обязан произвести внутри-тарную проверку Товара в течение десяти календарных дней с момента получения Товара. В случае обнаружения дефектов Товара или расхождения по количеству в процессе приемки полномочные представители сторон составляют Акт по форме ТОРГ-2. Вызов представителя Поставщика для составления Акта обязателен. Поставщик может поручить Покупателю составление Акта в одностороннем порядке. На основании Акта Покупатель выставляет претензию Поставщику.
5.3. В случае предъявления Покупателем претензии за невыполнение Поставщиком обязательств по Настоящему Договору, Поставщик обязан рассмотреть претензию в течение двадцати дней с даты её предъявления. Если по истечении указанного срока Поставщик не дал официальный ответ, то претензия считается признанной и является основанием для уменьшения суммы оплаты по соответствующему платежному документу за поставленный Товар, либо выставления отдельного счета от Покупателя для оплаты суммы потерь.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от полного или частичного исполнения обязательств, предусмотренных Настоящим Договором, если это неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эпидемии, забастовки, военные действия, блокада, действия высших государственных органов.
6.2. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана известить другую сторону об этом в течение десяти дней, а также сообщить предполагаемый срок возможности выполнения условий Настоящего Договора.
6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более чем 90 дней, любая из сторон имеет право расторгнуть Настоящий Договор с возмещением убытков по балансу взаиморасчетов.
6.4. Трудности, возникшие при изготовлении Товара, такие как: дефицит сырья, дефицит энергоресурсов, дефицит рабочей силы, забастовки не освобождают стороны от выполнения взаимных обязательств по настоящему Договору.
7. Штрафные санкции. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения Покупателем обязанностей по вывозу товара в сроки, предусмотренные п.3.4. Настоящего Договора Поставщик вправе расформировать заказ. Поставка новой партии Товара производится с учетом требований, изложенных в разделе 3 Настоящего Договора.
7.2. В случае необоснованного отказа от получения товара надлежащего качества, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере тридцати процентов стоимости товара.
7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров и взаимных консультаций, а при невозможности прийти к согласию - в Арбитражном суде Свердловской области.
8. Прочие условия
8.1. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны, за исключением уступки требования, которую сторона-кредитор может осуществить в пользу третьей стороны без согласия стороны-должника.
8.2. Документы, переданные по средствам факсимильной связи и электронной почты, имеют полную юридическую силу, но данное положение не освобождает стороны от обязанности незамедлительно высылать оригиналы документов почтой.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Все изменения и дополнения к Настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями, если они подписаны уполномоченными представителями сторон.
8.5. Настоящий Договор составлен в письменной форме в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения сторонами обязательств по Настоящему Договору до 01.12.2020 года.
9.2. Если ни одна из сторон за один месяц до окончания срока действия Настоящего Договора не заявит о его расторжении, то Настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год.
10. Заключительные положения
10.1. Для заключения Настоящего Договора Поставщик и Покупатель обязаны предоставить друг другу следующие документы (копии, заверенные подписью руководителя и печатью предприятия), согласно п.8.2: Для юридических лиц: ( Устав предприятия (первая, вторая и последняя страница); ( Свидетельство о государственной регистрации юридического лица; ( Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; ( Свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц; ( Выписка из ЕГРЮЛ заверенная электронно-цифровой подписью. Для индивидуальных предпринимателей: ( Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве ИП; ( Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; ( Копия паспорта гражданина РФ (стр. 2,3,5,6).
11. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
	11.1. «Поставщик»:
Общество с ограниченной ответственностью «'Ppt.ru'»
Юр. адрес: 564563, Москва, Ленина, д. 10

Фактический адрес: 564563, г. Москва, Кировское шоссе, д. 19
ИНН 65346886578, КПП 667901001
ОГРН 1126679023162, ОКПО 12334516,
Р/сч.83893483268326896386

ПАО Сбербанк, г. Москва

К/сч. 30101810500000000674 БИК 046577674

Контактная информация: 67-74-38

в лице Генерального директора Петрова
/_______

	11.2. «Покупатель»:
 Общество с ограниченной ответственностью «Коралл»

Юр. адрес: 567890 Москва, Кирова, д. 9

Фактический адрес: 564563, г. Москва, Кировское шоссе, д. 30
ИНН 56787667887, КПП 6787668867888,
ОГРН 36246442343, ОКПО 323231233,
Р/сч._376373643263962183612836286
ПАО Сбербанк, г. Москва

К/сч. 38936836801731703270  БИК 376376219369
Контактная информация: 35-46-35
 в лице Генерального директора Иванов Г.И.
/_________